МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» июня 2023 года
	№ 02-01-37

	О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 31.03.2016 № 02-01-37 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, проводимых за счет средств местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»
	Юридический комитет Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга

Зарегистрировано в регистре муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU 78001711202300018 от 18.07.2023

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, проводимых за счет средств местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденное Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 31.03.2016 № 02-01-37, (далее – Положение)
1.1. пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. В целях организации проведения, участия в проведении, посещения праздничных мероприятий для жителей муниципального образования Местной Администрацией разрабатываются и утверждается муниципальная (ведомственная целевая) программа (далее – программа).

Программы включает в себя перечень праздничных мероприятий с указанием срока исполнения мероприятий, а также лица, ответственного за их проведение. К проводимым мероприятиям в рамках программы относятся: праздничные концерты, театрализованные праздничные представления, уличные концерты, дворовые праздники, народные гулянья, карнавалы и иные праздничные, зрелищные мероприятия, приуроченные к праздникам и памятным датам, установленным Законом Санкт-Петербурга от 12.10.2002 № 555-78, включая закупку билетов на посещение вышеперечисленных мероприятий, закупку подарков и цветов к таким мероприятиям, праздникам и памятным датам, а также возложение цветов к воинским захоронениям, мемориальным сооружениям и памятникам, тематические выезды к памятным местам и объектам, выезды на реконструкцию исторических событий, в том числе на мероприятия, организованные органами государственной власти.»;
1.2. пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Для организации проведения, участия в проведении, посещения праздничных мероприятий, закупки билетов, подарков и цветов Местная Администрация заключает соответствующие муниципальные контракты и договоры в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя структурного подразделения организационно-кадрового отдела Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.
	Глава Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское
	                                                                   И. В. Грицак

Исх. № 02-55-205 от 30.06.2023